Rechtlich-wirtschaftlicher Status: privat
Spezifische Leistungen: -
Aus- und Weiterbildung: BGs
Anzahl Standorte: 1
Spezialausristung: -

Bindersgartenklinik AG Nachbehandlungsklinik TG

Im Bindersgarten 3, 8274 Tagerwilen
Rehabilitationsklinik K221

Rehabilitation / Geriatrie R

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale

Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto

Casemix Index (CMI) netto

Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte

Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte

Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege

Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

ilitation/ Geriatrie R

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)

Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte

— davon Anlagenutzungskosten
Gesamtkosten Langzeitpflege
Auftrag Lehre und Forschung
Gesamterlds ambulant
— davon Erlés OKP
Gesamterlds stationar
— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

4'370
204

* O O O

*

0.0 %
1.8 %
9.5 %
98.2 %

0.0
13.4
12
21.7
0.0
6.5
0.6
10.6

1'606
223
166

2'031

2'030

4'370
204
12.0
214
99.8 %

217

272
0
0
0
990
986
100.0 %
0

*

1'072

2'587 -40.8 %
153 ~25.0 %
0 x
0 .
0 *
. .
. .
0.0% *

5.5 % 2073 %
1.8 % -80.8 %

99.1 % 0.9%
0.0 g
16.7 261 %
1.0 -2 %
26.3 16.9 %
0.0 2
109 66.9 %
0.7 175 %
16.6 55.8 %
1 —
0 *
1315 -18.1 %
0 -100.0%
29 -815 %
1'344 -33.8%
1018 ~49.8%
4 -53.0%
322 B
-322 *

2'587 -40.8 %
163 -25.0%
12.0 -
16.9 -21.0 %

589%  -41.0 %

0 *
O *
14 -93.8 %
*
*
*
*
13 -95.3 %

0 *

0 *

O *
539 -45.5%
539 -45.3 %

100.0 % -

0 *

* *
483 -54.9 %

21'613
835

* O O O

*

0.7 %
43.1 %
270 %
96.1 %

6.7
34.1
21.9

172

0.8

4.0

2.2
11.9

10'974
1'487
3'450

15'880

14162

979
0
163

21'613
836
65.0
21.7
90.0 %

528

81

12'502

7'917

615

3'074

231

0

0

390

88

13'028

5674
52.7 %

2'732
73.4 %

0

o —¥—
© =f—

o

|_zon | 20126 ] piffrenz |

o=k
o¥—
o=
o
<%

o=
B

oN—
ol

Wk
*
o

*_

o =j—

o—¥—
H——o

oN—

B

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2012 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss



