Im Bindersgarten 3, 8274 Tägerwilen

Rehabilitationsklinik K221

TG

Rehabilitation / Geriatrie R

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: privat Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung: BGs 1

Angaben allgemein	2011	2012 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	4′370	2′587	-40.8 %	21'613	•*
Austritte während des Jahres (stationär)	204	153	-25.0 %	835	• *
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	0	0	*	0	
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil ausländische Patienten (stationär)	0.0 %	0.0 %	*	0.7 %	∞ K −
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	1.8 %	5.5 %	207.3 %	43.1 %	• *
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	9.5 %	1.8 %	-80.8 %	27.0 %	≪ *
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	98.2 %	99.1 %	0.9 %	96.1 %	-*
Personal					
Ärzte	0.0	0.0	*	6.7	• *
Pflegepersonal	13.4	16.7	25.1 %	34.1	*
Übriges medizinisches Personal	1.2	1.0	-11.2 %	21.9	•*
Gesamtes Personal	21.7	25.3	16.9 %	117.2	•*
Ärzte pro 100 Austritte	0.0	0.0	*	0.8	• *
Pflegepersonal pro 100 Austritte	6.5	10.9	66.9 %	4.0	*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	0.6	0.7	17.5 %	2.2	∞*
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	10.6	16.6	55.8 %	11.9	*
Belegärzte	1	1	-	0	*
Übriges Belegpersonal	0	0	*	0	*
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	1′606	1′315	-18.1 %	10'974	• *
Investitionsaufwand	223	0	-100.0 %	1′487	• *
Übriger Betriebsaufwand	156	29	-81.5 %	3'450	• *
Total Aufwand	2'031	1′344	-33.8 %	15'880	• *
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	2'030	1′018	-49.8 %	14′162	•*
Übriger Betriebsertrag	8	4	-53.0 %	979	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	0	322	*	0	*
Betriebsergebnis	6	-322	*	153	*
Angaben Rehabilitation / Geriatrie R	2011	2012 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Eciclangen und Denundingell					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	4′370	2′587	-40.8 %	21′613	•*
	4'370 204	2'587 153	-40.8 % -25.0 %	21'613 835	• *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)					• *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär)	204	153		835	- * -
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär)	204 12.0	153 12.0	-25.0 % -	835 65.0	* * * *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär)	204 12.0 21.4	153 12.0 16.9	-25.0 % - -21.0 %	835 65.0 21.7	* * * *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär)	204 12.0 21.4	153 12.0 16.9	-25.0 % - -21.0 %	835 65.0 21.7	* * * *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.	204 12.0 21.4 99.8 %	153 12.0 16.9 58.9 %	-25.0 % - -21.0 % -41.0 %	835 65.0 21.7 90.0 %	** ** ** **
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant	204 12.0 21.4 99.8 %	153 12.0 16.9 58.9 %	-25.0 % - -21.0 % -41.0 %	835 65.0 21.7 90.0 %	
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP	204 12.0 21.4 99.8 %	153 12.0 16.9 58.9 %	-25.0 % - -21.0 % -41.0 %	835 65.0 21.7 90.0 %	*-
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär	204 12.0 21.4 99.8 %	153 12.0 16.9 58.9 %	-25.0 % - -21.0 % -41.0 %	835 65.0 21.7 90.0 % 528 81 12′502	*-
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	204 12.0 21.4 99.8 % 0 0 217	153 12.0 16.9 58.9 % 0 0 14	-25.0 % - -21.0 % -41.0 %	835 65.0 21.7 90.0 % 528 81 12′502 7′917	*- •-*
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten	204 12.0 21.4 99.8 % 0 0 217 0	153 12.0 16.9 58.9 % 0 0 14 8	-25.0 % - -21.0 % -41.0 %	835 65.0 21.7 90.0 % 528 81 12'502 7'917 615	*- •-*- •-*-
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	204 12.0 21.4 99.8 % 0 0 217 0 0	153 12.0 16.9 58.9 % 0 0 14 8 0	-25.0 % - -21.0 % -41.0 %	835 65.0 21.7 90.0 % 528 81 12'502 7'917 615 3'074	****-
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten	204 12.0 21.4 99.8 % 0 0 217 0 0 0	153 12.0 16.9 58.9 % 0 0 14 8 0 0	-25.0 %21.0 % -41.0 % * * -93.8 % * * *	835 65.0 21.7 90.0 % 528 81 12'502 7'917 615 3'074 231	*****-
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege	204 12.0 21.4 99.8 % 0 0 0 217 0 0 0 0	153 12.0 16.9 58.9 % 0 0 14 8 0 0 0	-25.0 %21.0 % -41.0 % * * * -93.8 % * * * -95.3 %	835 65.0 21.7 90.0 % 528 81 12'502 7'917 615 3'074 231 0	*********-
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung	204 12.0 21.4 99.8 % 0 0 217 0 0 0 272 0	153 12.0 16.9 58.9 % 0 0 14 8 0 0 0	-25.0 %21.0 % -41.0 % * * -93.8 % * * * -95.3 % *	835 65.0 21.7 90.0 % 528 81 12′502 7′917 615 3′074 231 0	**********-
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant	204 12.0 21.4 99.8 % 0 0 0 217 0 0 0 0 272 0	153 12.0 16.9 58.9 % 0 0 14 8 0 0 0 13 0	-25.0 %21.0 % -41.0 % * * * -93.8 % * * * -95.3 % * *	835 65.0 21.7 90.0 % 528 81 12'502 7'917 615 3'074 231 0 0	**********-
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant – davon Erlös OKP	204 12.0 21.4 99.8 % 0 0 217 0 0 0 272 0 0 0 0	153 12.0 16.9 58.9 % 0 0 14 8 0 0 0 0 13 0	-25.0 %21.0 % -41.0 % * * * -93.8 % * * * -95.3 % * * *	835 65.0 21.7 90.0 % 528 81 12'502 7'917 615 3'074 231 0 0 390 88	**********-
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Kosten zulasten OKP, zusatzversicherte – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant – davon Erlös OKP Gesamterlös stationär	204 12.0 21.4 99.8 % 0 0 0 217 0 0 0 272 0 0 0 272	153 12.0 16.9 58.9 % 0 0 14 8 0 0 0 13 0 0 0	-25.0 %21.0 % -41.0 % * * * -93.8 % * * * -95.3 % * * * -45.5 %	835 65.0 21.7 90.0 % 528 81 12'502 7'917 615 3'074 231 0 0 390 88 13'028	**********-
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant – davon Erlös OKP Gesamterlös OKP, nur Grundversicherte KVG	204 12.0 21.4 99.8 % 0 0 217 0 0 0 227 0 0 990 986	153 12.0 16.9 58.9 % 0 0 14 8 0 0 0 13 0 0 0 539 539	-25.0 %21.0 % -41.0 % * * * -93.8 % * * * -95.3 % * * * -45.5 %	835 65.0 21.7 90.0 % 528 81 12'502 7'917 615 3'074 231 0 0 390 88 13'028 5'674	**********-
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte – davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant – davon Erlös OKP Gesamterlös stationär – davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	204 12.0 21.4 99.8 % 0 0 217 0 0 0 272 0 0 0 990 986 100.0 %	153 12.0 16.9 58.9 % 0 0 0 14 8 0 0 0 13 0 0 0 539 539 100.0 %	-25.0 %21.0 % -41.0 % * * * -93.8 % * * * -95.3 % * * * -45.5 %	835 65.0 21.7 90.0 % 528 81 12'502 7'917 615 3'074 231 0 0 390 88 13'028 5'674 52.7 %	**********-